
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33717   7Terça-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2018 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 
2018/446359.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MANOEL MORAES DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57234677/5, ocupante do cargo de Coordenador 
de Núcleo Regional, lotado na Diretoria de Administrativa e 
Financeira - DAF, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 03/10 a 01/11/2018, referente ao triênio 01/06/2015 a 
31/05/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 370910

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 507 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2018/388991,
 RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 02 (duas) diárias a titulo de com-
plementação das diárias concedidas através da PORTARIA Nº 
459 de 30 de agosto de 2018, publicada no Diário Ofi cial do Esta-
do nº 33.692, de 03 de setembro de 2018, à servidora CLAUDIA 
REGINA LAGO DE SOUSA, ocupante do cargo de Coordenador de 
Núcleo de Planejamento e Orçamento, identidade funcional nº 
5045339/5, referente ao deslocamento para o município de Bra-
sil Novo/PA, no período de 01 a 02/09/2018, a fi m de participar 
de Audiência Públia que subsidiará a elaboração da Lei Orçamen-
tária Anual- LOA 2019,  no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 370604

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 397 /2018 – DE 08 DE OUTUBRO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/392796;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor LUCIVALDO DA SILVA MAGALHÃES, 
Id. Funcional nº 3279243/1, ocupante do cargo de Faxineiro, 
lo tado na Secretaria de Estado de Administração - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, período de 01 a 30 de outubro 
de 2018, referente ao triênio 01 de dezembro de 2002 a 30 de 
novembro de 2005.
II – Os efeitos desta portaria retroagirão a 01.10.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 08 DE 
OUTUBRO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 370571
PORTARIA Nº 395 /2018 – DE 05 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/418555;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANDREY MOURA FERREIRA, Id. 
Funcional             nº 5899501/4, ocupante do cargo de Secretário 
de Gabinete, lo tado no Núcleo Jurídico de Gestão de Pessoas 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período de 18 de 
outubro a 16 de novembro de 2018, referente ao triênio 01 de 
agosto de 2015 a 31 de julho de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 05 DE 
OUTUBRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 370514

PORTARIA Nº 396 /2018 – DE 05 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014, 
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018443124;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA MARGARIDA LIMA MOREIRA,                 
Id. Funcional       nº 4146/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lo tada na Gerência de Documentação e 
Informação - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período 
de 02 de janeiro a 31 de janeiro de 2019, referente ao triênio 13 
de março de 2007 a 12 de março de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 05 DE 
OUTUBRO DE 2018
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 370523

.

.RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, por 
meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0147/2017-GS/SEAD de 14/03/2017, publicada no D.O.E. nº 
33.336 de 20/03/2017, alterada pela PORTARIA Nº 550/2018-
GS/SEAD, de 27/07/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33.669, de 31/07/2018, torna público o resultado da venda 
pelos meios on line e presencial de veículos no estado de recupe-
ração e sucata, pertencentes a Órgãos da Administração Pública 
Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2018, realizado no 
dia 12/09/2018, na Alça Viária, Km 01, nº 888, Marituba/PA, 
conforme valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM
VALOR 

ARREMATE 
(R$)

1 PC MMC/L200 4X4 GL JWE-4768 2007 948169524  R$    8.000,00
2 SESPA FIAT/UNO MILLE EX JUW-8940 1998 706451309  R$    1.600,00
3 SECULT FIAT/DOBLO EX JUZ-6481 2005 873122674  R$  11.500,00
4 SECULT FIAT/SIENA ELX FLEX JVD-1574 2008 972310029  R$  14.500,00
5 CBM FORD/KA FLEX JUV-8617 - -  R$    1.200,00
6 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVJ-4845 - -  R$    3.400,00
7 CBM FORD/KA FLEX JVF-2553 - -  R$    1.100,00
8 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVW-4224 - -  R$    6.600,00
9 CBM FORD/KA FLEX JVF-2963 - -  R$    2.000,00
10 CBM VW/17.250 CNC JVY-0827 - -  R$  14.400,00
11 CBM MERCEDES BENZ JTR-0403 - -  R$    9.800,00
12 CBM FORD/KA FLEX JVF-2873 - -  R$    1.700,00
13 CBM I/M.BENZ 313CDI MARIMAR A NYF-2614 - -  R$    5.700,00
14 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JWE-2091 - -  R$    7.700,00
15 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVJ-4725 - -  R$    6.800,00
16 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVV-0916 - -  R$  10.400,00
17 CBM I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVR-5126 - -  R$    8.400,00
18 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5980 - -  R$        320,00
19 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5920 - -  R$          40,00
20 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5930 - -  R$          40,00
21 SEGUP VW/KOMBI JUC-2185 - -  R$    1.300,00
23 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JUZ-1205 - -  R$        440,00
24 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JUZ-1345 - -  R$          80,00
26 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5970 - -  R$          20,00
27 SEGUP YAMAHA/XTZ 125E JUP-1257 - -  R$        250,00
28 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JVF-7745 - -  R$    2.750,00
29 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-2035 - -  R$        600,00
30 SEGUP I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVV-4724 - -  R$  11.000,00
31 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-1675 - -  R$        610,00
32 SEGUP I/M.BENZ413CDI SPRINTERC JWC-5366 - -  R$  11.500,00
33 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-1915 - -  R$          60,00
34 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-0645 - -  R$        320,00
35 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-2365 - -  R$          60,00
36 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVZ-8935 - -  R$        380,00
37 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-2705 - -  R$        140,00
38 SEGUP I/M.BENZ REVESCAP A UTI JUQ-1216 - -  R$    3.500,00
39 SEGUP I/M.BENZ REVESCAP A UTI JUQ-1786 - -  R$  10.500,00

40 SEGUP I/M.BENZ REVESCAP A UTI JVV-4684 - -  R$  12.500,00

41 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JVF-7345 - -  R$    1.800,00
42 SEGUP VW/13.180 JUH-8643 - -  R$  10.000,00
43 SEGUP YAMAHA/XTZ 125E JUP-1267 - -  R$          60,00
44 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5910 - -  R$          20,00
45 SEGUP HONDA/CG 125 TITAN ES JVH-5900 - -  R$          30,00
46 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVY-2665 - -  R$        630,00
47 SEGUP MMC/L200 4X4 GL JUE-2841 - -  R$    1.450,00
48 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P NTA-4809 - -  R$    3.300,00
49 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P NTA-4129 - -  R$    4.500,00
50 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P NTA-4179 - -  R$    6.950,00
51 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P NTA-4639 - -  R$    1.900,00
52 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P NTA-2979 - -  R$    4.600,00
53 SEGUP VW/GOL 1.6 NSI-0573 2010 209651636  R$  12.500,00
55 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWB-1987 2008 116211873  R$    2.700,00
61 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-1576 2008 153418141  R$    4.100,00
62 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0486 2008 153382465  R$    3.800,00
63 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0246 2008 153371854  R$    4.300,00
64 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0566 2008 153384840  R$    4.500,00
65 SEGUP HONDA/NXR150 BROS ESD JWD-9417 2008 116955341  R$    2.700,00
66 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0146 2008 153368152  R$    4.200,00
67 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSE-0646 2008 153388196  R$    5.100,00
68 SEGUP GM/CLASSIC SUPER JUV-4149 2004 839897499  R$    5.000,00
69 SEGUP GM/CLASSIC SUPER JUV-4009 2004 839899785  R$    2.500,00
70 SEGUP I/FORD RANGER XL 13P JTN-7999 2006 899531741  R$    8.000,00
71 SEGUP RENAULT/SANDERO EXP 16 JVZ-9267 2008 115740279  R$    6.900,00
72 SEGUP I/FORD FOCUS 2.0L FC NSI-8048 2009 168197774  R$  10.700,00
73 SEGUP FORD/FIESTA 1.6 FLEX NSQ-7508 2009 171937295  R$    8.900,00
74 SEGUP I/FORD FOCUS 2.0L FC NSJ-0438 2009 168381915  R$    6.700,00
75 SEGUP I/FORD FOCUS 2.0L FC NSJ-0038 2009 168346230  R$  11.500,00
76 SEGUP I/FORD FOCUS 2.0L FC NSI-8288 2009 168207842  R$    8.800,00
77 SEGUP I/FORD FOCUS 2.0L FC NSI-8788 2009 168270790  R$  10.700,00
78 SEGUP FORD/FIESTA 1.6 FLEX NSQ-7518 2009 171937872  R$    8.700,00
79 SEGUP HONDA/NX-4 FALCON NSI-0106 2008 155116517  R$    5.000,00
80 SEGUP YAMAHA/XT 225 JUS-5348 2004 839334818  R$    2.200,00
81 SECULT VW/KOMBI ESCOLAR JUS-5592 2003 826888410  R$  10.000,00
82 SEMAS I/FORD RANGER XL 13P JVN-6211 2007 949401951  R$  17.500,00
83 SEMAS NISSAN/FRONTIER XE 25 X4 NSF-0694 2009 213936631  R$  33.000,00
84 SEMAS NISSAN/FRONTIER XE 25 X4 NSF-5994 2009 214284816  R$  34.300,00
85 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSH-6859 2009 173802958  R$    3.500,00
86 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-2080 2009 183606507  R$    3.500,00
87 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVN-4658 2007 941062066  R$    3.000,00
88 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVN-3728 2007 941023435  R$    3.000,00
89 PM HONDA/NXR150 BROS ESD JVN-3968 2007 941031918  R$    3.300,00
90 PM HONDA/XRE 300 OTU-8592 2012 533815185  R$    4.500,00
91 PM HONDA/XRE 300 OTU-7932 2012 533808103  R$    4.600,00
92 PM HONDA/XRE 300 OTV-9052 2012 533590191  R$    4.500,00
93 PM HONDA/XRE 300 OTU-8352 2012 533813425  R$    4.700,00
94 PM HONDA/XRE 300 OTV-3872 2012 533422337  R$    4.600,00
95 PM HONDA/XRE 300 OTU-8622 2012 533815274  R$    4.400,00
96 PM HONDA/XRE 300 OTU-3682 2012 533653193  R$    4.500,00
97 PM HONDA/XRE 300 OTU-7352 2012 533799406  R$    4.600,00
98 PM HONDA/XRE 300 OTU-6522 2012 533411475  R$    4.700,00
99 PM HONDA/XRE 300 OTU-8862 2012 533815878  R$    5.500,00
100 PM HONDA/XRE 300 OFO-1323 2012 534447740  R$    6.000,00

101 PM FIAT/PALIO WEEK TREKKING NSF-7091 2009 192471031  R$    5.500,00

102 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-1850 2009 183601033  R$    2.600,00

103 PM HONDA/NXR150 BROS ESD NSM-2230 2009 183609492  R$    1.200,00

105 PM YAMAHA/LANDER XTZ250 OFK-1509 2011 391608541  R$    3.500,00

106 PM HONDA/XRE 300 OTV-2882 2012 534120385  R$    4.000,00

107 PM HONDA/XRE 300 OTU-4732 2012 533716802  R$    3.300,00

TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO R$ 529.750,00

Belém, 08 de outubro de 2018
PAULO CESAR SANTOS BELO DA SILVA
Presidente da Comissão de Leilão

Protocolo: 370819


